6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 145/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-008454
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SACO GEOTÊXTIL
FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTÊNCIA PARA DESAGUAMENTO DE LODO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA REIS MAGOS.
Abertura: dia 22/01/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 22/01/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro,
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às
16:30 horas. O cadastro da proposta deverá ser
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da
abertura da sessão pública. Informações através
do E-mail: pregao@cesan.com.br ou Tel.: (27)
2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0143
Vitória, 09 de Janeiro de 2024.
MIRELLE FERREIRA INô
pregoeira

Protocolo 1467392

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 (SIGA) e
90001/2025 (COMPRASGOV) - UASG: 459069
Cod.CidadES TCE-ES:
2025.500E0100025.02.0001
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espirito
Santo - IASES, Processo nº: 2024-TJXBQ.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água
Mineral para as Unidades de Linhares-ES.
Valor Global Estimado: R$ 61.215,00.
Abertura da Sessão Pública: 28/01/2025 às
14h00min.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal, estando o edital
disponível no endereço www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados/efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras
do Governo Federal www.gov.br/compras.
Informações através do e-mail: pregoeiro@iases.
es.gov.br ou pelo Tel. (27) 3636-5487.

Karlezia de Sousa Ferreira Matedes
Agente de Contratação/IASES

Protocolo 1467158

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 018/2024

Processo nº 6474
ID CidadES/TCE: 2024.500D1400001.01.0009
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo torna
público aos interessados, de acordo com disposições
Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 018/2024, HOMOLOGADO
e ADJUDICADO pela autoridade competente, cujo
objeto se trata da Contratação de pessoa Jurídica na
prestação de serviços de mão de obra terceirizada.
Empresa Vencedora: LAMIL SERVIÇOS LTDA.
Valor total mensal: R$ 696.022,13 (seiscentos e
noventa e seis mil e vinte e dois reais e treze centavos).

Vitória, 07 de janeiro de 2024.
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1467446

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 6740

ID CIDADES TCE/ES
2024.500D1400001.09.0028

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública contratação de empresa para
fornecimento de seguro veicular, com base no art.
75, inciso II da Lei 14.133/21. CONTRATADA:
SEGUROS SURA S.A. Valor: 4.620,00 (quatro
mil seis centos e vinte reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 06.901.03.092.0065.2357 - Nat.
da despesa 3.3.90.39.69.

Vitória, 07 de janeiro de 2025
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1466591

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

nº 003/2025
Exclusivo para ME/EPP

Processo n.º 13305/2024
UASG Ales: 925955

Objeto: contratação de empresa especializada para
fornecimento de subscrição de licenças para os
softwares Revit®, Sketchup Pro e Sketchup Studio
(Sketchup Pro + V-Vray + Essencials).
Data e horário da sessão pública: dia 22/01/2025,
às 14h00min, no site www.gov.br/compras.
O edital estará disponível a partir da presente data
no Portal da Transparência da Ales, no endereço
www.al.es.gov.br, links Transparência - Licitações
e Contratos - Consulta a Licitações, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Mais informações pelo e-mail scl@al.es.gov.br ou
telefone (27) 3382-3874.

Id CidadES: 2025.500L1100001.01.0002
Vitória/ES, 08 de janeiro de 2025.
DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral

Protocolo 1467310

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Janeiro de 2025 às 21:33:00 Código de Autenticação: bf9158c1